volumus, quod imprimis pro inchoatione seu inceptione huius cusionis Monetra nostrae, 

et ad emendum argentum, ac Cambium faciendum, nos 1200. florenos auri, ipsi etiam 

Ciues nostri modo simili mille ducentos florenos similiter auri, qui simul computando, 

faciunt duo millia et quadringentos florenos auri, dabimus, et assignari faciemus, 

dareque debent, et assignare, quae quidem Summa 2400. florenorum auri semper in 

ipsa Camera nostra pro praemissis expediendis debet remanere et quidquid Lucri fuerit 

in Moneta vel Cambio, cum praetactis 2400. florenis Auri faciendo, post expeditionem 

solutionis argenti, et Cambii praedictorum de huiusmodi lucro ipsi Ciues Posonienses 

coram fidelibus nostris Magnificis Stephano et Georgio de Rozgon, Comitibus nostris 

Posoniensibus, vel eorum altero, debitam faciant rationem, habitaque huiusmodi ratione 

medietatem talismodi lucri ex cusione Monetae, vel Cambio prouenientis praetacti 

Comites Posonienses nomine nostrae Maiestatis tollere debent semper, et levare aliam 

vero medietatem eiusdem Lucri, memorati Ciues nostri ad se tollere, et recipere, ac pro 

republica, et communi bono dictae Ciuitatis nostrae exponere debebunt et dispensare, 

tandemque iidem Ciues nostri de dispensatione, et expositione huiusmodi singulis 

quatuor temporibus anni praetactis Comitibus, vel aliis nostris officialibus, quibus 

permiserimus, plenam rationem dare teneantur. Item volumus, vt in comitatibus 

Posoniensi, Mosoniensi, Soproniensi, Castriferrei, Zaladiensi, Nitriensi, Comaromiensi, 

Jauriensi, et in Prouinciis Regni nostri Sclauoniae, nec non in Ciuitatibus Posoniensi, 
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Tyrnaviensi, Trynchiniensi, Soproniensi, Komaromiensi, Samaria, Tatha, Leupoldzdorf, 

Dévén, Óvár alias Altenburg, Neusiedel, Kismarton, nullus alter audeat, seu praesumat 

argentum, et florenos auri, nec non Monetas quascunque emere, seu cambire quoquo 

modo, sub poena ablationis eorumdem, nisi Ciues nostri praenotati ad praescriptam 

Cameram nostrae Maiestatis. Etsi aliqui homines, seu Mercatores de Partibus nostris 

inferioribus, puta: de Rascia, vel aliunde ad hanc Ciuitatem nostram Posoniensem 

aliquod argentum causa venditionis, seu Cambii portauerint, extunc etiam tales 

huiusmodi argentum ad dictam cameram nostram Posoniensem ipsis Ciuibus nostris, et 

nemini alteri pro pretio condigno dare, et assignare teneantur, alioquin ipsi Ciues nostri 

talismodo argentum sine aliquali pretio ad dictam Cameram nostram auferendi habeant 

facultatem, item omnes expensae, quae in expeditionibus praemissorum necessario fieri 

debent, de praescripto communi lucro cusionis Monetae nostrae praedictae, tam scilicet 

nostro Regali, quam ipsorum Ciuium fiant, et persoluantur. In cuius rei Testimonium 

praesentes Litteras nostras Sigillo nostro secreto, quo vt Rex Hungariae vtimur, fecimus 

consignari. Datum in praedicta nostra Ciuitate Posoniensi, feria secunda proxima post 

Dominicam Inuocavit, MCDXXX-o. Regnorum nostrorum Anno Hungariae XLIII-o, 

Romanorum XX-o, et Bohemiae X-o. 

3. 

Zsigmond király a Pozsonyban vert pénzek beváltásáról 

Pozsony, 1430. március 12. 

kiadás: FEJÉR 1843, 206–207. 

regeszta: HUSZÁR 1975–1976, 41. 

Zsigmond király rendelkezése arról, hogy a quartingot verő pozsonyi pénzverőkamara 

ispánjai, akik pozsonyi polgárok, jogosultak pénzt váltani és vásárolni. 

Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, 

Dalmatiae, Croatiae etc. Rex — Quod nos monetam nostram maiorem, quarting, seu 

fyrting appellatam, in hac ciuitate nostra Posoniensi, ex procuratione fidelium 

nostrorum, prouidorum et circumspectorum iudicis, iuratorum, caeterorumque ciuium 
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ipsius nostrae ciuitatis Posoniensis, quos in comites et camerarios cusionis huiusmodi 

monetae nostrae praefecimus, cudi commisimus et laborari, volumusque, vt ipsi ciues 

nostri et non alii in praedicta ciuitate, ac in vestri medio argentum et florenum auri, nec 

non alias quascunque monetas, ad dictam ciuitatem nostram necessarias, emere et 

cambire valeant, atque possint, ideo fidelitati vestrae vniuersitatis et cuilibet vestrum 

firmo nostro regio sub edicto praecipimus, et mandamus, quatenus a modo et deinceps 

nullus vestrum de emtione et cambio argenti ac floreni auri at aliarum quarumcunque 

monetarum se intromittere, praesumat; sed talismodi argentum ac florenum auri et 

monetas qualibet a quibuscunque venditionibus eorumdem annotatis ciuibus nostris 

Posoniensibus, seu ipsorum hominibus, per eos ad id deputandis, libere et absque omni 

contradictione et impedimento aliquali emere, commutare, et cambire permittatis. — 

Datum Posonii praedicta, in Dominica reminiscere. Anno Domini MCCCCXXX. 

Regnorum nostrorum anno Hungariae XLIII. Romanorum XX. et Bohemiae X. 

4. 

Zsigmond király kiegészíti a Pozsony városának adott pénzverési engedélyét 

Kőcse, 1430. június 23. 

kiadás: MILLER 1810, 208–213., POHL 1965a, 98–99.